

チャイエックス・ジャパン、VWAP クロス市場『Chi-Match』を開設

2014年9月22日

チャイエックス・ジャパン株式会社は、本日、VWAP クロス市場『Chi-Match』(以下 Chi-Matchという)を2014年9月1日に開設したことを発表した。Chi-Matchは参加証券会社が午前・午後・終日の主市場における出来高加重平均価格(VWAP)でクロスを行うことができる新しい市場である。当市場の開設に当たって、新たに2社の証券会社がチャイエックス・ジャパンの参加証券会社に加わり、合計参加証券会社数は25社となった。

チャイエックス・ジャパン株式会社代表取締役社長 永堀氏は「この度、Chi-Matchの開設にあたって、既存のチャイエックス・ジャパン参加証券会社だけでなく、新規参入も含めて、多くの証券会社から参加のご意向を頂いたことは非常に嬉しい。Chi-Matchは参加者にとって利便性の高いプールになると信じている。流動性の高いクロス市場の運営を目指していきたい。」とコメントしている。

いちよし証券株式会社 首席執行役員、機関投資家本部長 秋葉氏は「近年、より一層、複雑化・高速化する市場構造の中で、安定的に主市場の VWAP 価格で取引ができるクロス市場の付加価値は非常に高い。今後とも積極的に利用していきたい。」と言及した。

ドイツ証券株式会社 ディレクター 大石氏は「チャイエックスが、『PTS』という中立的な立場で、VWAP クロス市場を新規開設したことは非常に喜ばしい。株式トレーディング業界全体の利益につながると信じている。今後の発展に期待したい。」とコメントした。

チャイエックス・ジャパンについて

チャイエックス・ジャパンは、先進的な注文形態およびリスクマネジメントツールやコロケーション等のサービス提供を低レイテンシーにて行うことで、より効率的な執行市場の形成を目指している。 チャイエックス・ジャパンは新たな取引参加者を呼び込むことで、日本市場全体の流動性向上および取引コストの低減、そして投資パフォーマンス向上の実現に努めている。

チャイエックス・グローバルについて

チャイエックス・グローバルは大手金融機関のコンソーシアムを株主としており、チャイエックス・オーストラリア、チャイエックス・カナダ、チャイエックス・ジャパンを運営している。また、チャイエックス・グローバルはグループのテクノロジー・サービス部門であるチャイテックを運営している。



Media Contact:

Beth Haines Head of Global Marketing Chi-X Global Holdings LLC Office: +1-416-304-6375

Mobile: +1-647-525-2249

Email: elizabeth.haines@chi-x.com

©2014 Chi-X Global Holdings LLC. All rights reserved. CHI-X is a registered trademark in jurisdictions around the world.